
                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   13-04-2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ:  1601/49416 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: CORTEVA AGRISCIENCE ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια της εταιρείας  
TELEFAX: 210 9212090  ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Β.Ε. 
Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου   Λ. Μεσογείων 335, 15231,  
Τηλέφωνο: 210 9287230  Χαλάνδρι) 
e-mail: npapanikolaou@minagric.gr    
    
    
    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 70104 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού (ζιζανιοκτόνο) SYMBOL SC (florasulam 7,5% β/ο + penoxsulam 15% 
β/ο) ως προς τον παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής των δραστικών ουσιών, 
τον παρασκευαστή του σκευάσματος, καθώς και τα εργοστάσια παρασκευής και 
συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το ν. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής της 25ης Μαΐου 2011 σχετικά με την 
εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών. 

4. Το ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45). 
5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το 
άρθρο 109 αυτού. 

6. Την αριθ. 1881/286212/13.10.20 (Β΄ 4612) Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας 
υπογραφής «με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην 
οικεία Γενική Διεύθυνση”. 

7. Tο άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων ΝΠΔΔ».  

8. Τη με αριθ. πρωτ. 1599/49410/18-02-2021 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70104 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) SYMBOL SC (florasulam 7,5% β/ο + penoxsulam 15% β/ο), που χορηγήθηκε 
με την με αριθ. πρωτ. 8811/96640/11-02-2015 απόφασή μας, ως προς τον παρασκευαστή και τα 

mailto:npapanikolaou@minagric.gr
ΑΔΑ: Ψ9ΨΔ4653ΠΓ-ΣΥΒ



εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας, τον παρασκευαστή του σκευάσματος, καθώς και τα 
εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος. 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.3,  1.4γ,δ και ε διαμορφώνονται ως εξής: 
  
1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 
1.3 Δραστικές ουσίες 
 
Δραστική Ουσία 1 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Florasulam  

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

97 % (β/β) min 
 

 

   

Χημική ομάδα Triazolopyrimidine  

 

Παρασκευαστής  Corteva Agriscience International Sàrl  
Route de Suisse 160,  
1290 Versoix, Ελβετία  

 

 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 
 
Corteva Agriscience LLC 
701 Washington Street, Midland,  
Michigan, 48640, 48667, ΗΠΑ  

 

 

Τεχνικές προδιαγραφές της 
δραστικής ουσίας 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας florasulam, 
παρουσιάζονται με την αίτηση με αριθμό πρωτ. 
8046/87872/1-8-2016 της ενδιαφερόμενης εταιρείας. Είναι 
εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ 
στο Part C της έκθεσης αξιολόγησης. 

 

 
Δραστική Ουσία 2 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Penoxsulam  

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

98 % (β/β) min 
 

 

   

Χημική ομάδα Triazolopyrimidine sulfonamides  

 

Παρασκευαστής  Corteva Agriscience International Sàrl  
Route de Suisse 160,  
1290 Versoix, Ελβετία  

 

 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 
1. Corteva Agriscience LLC 
701 Washington Street, Midland,  
Michigan, 48640, 48667, ΗΠΑ  
 
2. Huaian Glory Chemical Co., Ltd. 
No.2 Guoqiao Road, Salt Chemical Industry Park 
Hongze, Jiangsu 223100, Κίνα 

 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΨΔ4653ΠΓ-ΣΥΒ



Τεχνικές προδιαγραφές της 
δραστικής ουσίας 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας όπως αυτές 
κατατέθηκαν με το με αριθ. πρωτ. 5053/54756/2- 5-2013 
έγγραφο της ενδιαφερόμενης εταιρείας στο Παράρτημα Ι, 
όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. πρωτ. 
4515/121664/12.05.2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης 
εταιρείας. Είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένουν 
στα αρχεία της ΣΕΑ 

 

 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
 

δ) Παρασκευαστής σκευάσματος Corteva Agriscience International Sàrl  
Route de Suisse 160,  
1290 Versoix, Ελβετία  

 

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 
σκευάσματος 
 
 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 
1. Corteva Agriscience France S.A.S. 
Route de Herrlisheim, 8,  
Drusenheim, CS10820, Alsace, 67410, Γαλλία 
 
2. Diachem SPA 
Via Mozzanica, 9/11, 
24043 Caravaggio (BG), Ιταλία 

 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 
1. Corteva Agriscience France S.A.S. 
Route de Herrlisheim, 8,  
Drusenheim, CS10820, Alsace, 67410, Γαλλία 
 
2. Diachem SPA 
Via Mozzanica, 9/11, 
24043 Caravaggio (BG), Ιταλία 
 
3. Κ&Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ 
ΒΙΠΕΘ, Τ.Θ. 48, 570 22, Σίνδος, Θεσσαλονίκη 
 
4. ΚΑΡΒΕΛΑΣ ΑΒΕΕ 
80ο χλμ Ε.Ο. Αθηνών-Λαμίας, Ύπατο Βοιωτίας 

 

 
 
II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 8811/96640/11-02-2015 απόφασή μας, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 
 

 
«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας» 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 
 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: Ψ9ΨΔ4653ΠΓ-ΣΥΒ


		2021-04-13T15:30:35+0300
	Athens




